



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO  
BENEDITO NOVO-SC**

**VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2017**  
Processo Administrativo Nº 53/2017  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: SERGIO DÁRIO PASQUALI  
Data de Publicação: 08/05/2017 15:06:26

TOTAL DO PROCESSO: **9.307,53**

**DUCA MÓVEIS LTDA** **85.354.306/0003-60** **5.156,73**

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 097 34,99 **Total: 209,94**

Item: 1 Unidade: UND Marca: multivisão Modelo: apoio pés

Descrição: APOIO ERGONÔMICO PARA PÉS AJUSTÁVEL, EM AÇO CARBONO E REVESTIDO COM PINTURA EPÓXI (ELETROSTÁTICA) INCLINAÇÃO AJUSTÁVEL, PRODUZIDO CONFORME A NORMA DE REGULAMENTAÇÃO (NR 17)

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 34,99** Total Item: 209,94

**LOTE 7** Quant.: 1 Num: 097 518,90 **Total: 1.037,80**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Frisokar Modelo: Paris

Descrição: CADEIRA GIRATÓRIA MODELO PRESIDENTE, COM APOIA BRAÇOS, COM COSTURA INJETADA, COM ESTRUTURA EM AÇO COM PINTURA NA COR PRETA, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, ASSENTO E ENCOSTO COM ESTOFAMENTO EM ESPUMA INJETADA EM POLIURETANO, CURVATURA LOMBAR NO ENCOSTO E REVESTIDO EM TECIDO DE POLIÉSTER NA COR PRETA, ALAVANCA LOCALIZADA NO LADO DIREITO NA PARTE INFERIOR DO ASSENTO (MECANISMO DE BASE A GÁS), ESPUMA INJETADA DE ALTA DENSIDADE. ASSENTO COM APROXIMADAMENTE 460X480X460-580MM, FORMATO ANATÔMICO. ENCOSTO COM APROXIMADAMENTE 615X460MM, FORMATO ANATÔMICO. GARANTIA MÍNIMA DE 6 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO E DA ESTRUTURA METÁLICA E 1 ANO DOS COMPONENTES. CERTIFICADO DE CONFORMIDADE DO PRODUTO SEGUNDO A NORMA DA ABNT NBR 13962/2006, EMITIDO POR ÓRGÃO CERTIFICADOR DE PRODUTO ACREDITADO PELO INMETRO.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 518,90** Total Item: 1.037,80

**LOTE 8** Quant.: 1 Num: 033 489,99 **Total: 489,99**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Frisokar Modelo: Paris

Descrição: CADEIRA GIRATÓRIA MODELO PRESIDENTE, COM APOIA BRAÇOS, SEM COSTURA INJETADA, COM ESTRUTURA EM AÇO COM PINTURA NA COR PRETA, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, ASSENTO E ENCOSTO COM ESTOFAMENTO EM ESPUMA INJETADA EM POLIURETANO, CURVATURA LOMBAR NO ENCOSTO E REVESTIDO EM TECIDO DE POLIÉSTER NA COR PRETA, ALAVANCA LOCALIZADA NO LADO DIREITO NA PARTE INFERIOR DO ASSENTO (MECANISMO DE BASE A GÁS), ESPUMA INJETADA DE ALTA DENSIDADE. ASSENTO COM APROXIMADAMENTE 460X480X460-580MM, FORMATO ANATÔMICO. ENCOSTO COM APROXIMADAMENTE 615X460MM, FORMATO ANATÔMICO. GARANTIA MÍNIMA DE 6 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO E DA ESTRUTURA METÁLICA E 1 ANO DOS COMPONENTES. CERTIFICADO DE CONFORMIDADE DO PRODUTO SEGUNDO A NORMA DA ABNT NBR 13962/2006, EMITIDO POR ÓRGÃO CERTIFICADOR DE PRODUTO ACREDITADO PELO INMETRO.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 489,99** Total Item: 489,99

**LOTE 9** Quant.: 1 Num: 097 339,90 **Total: 2.719,20**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Frisokar Modelo: Lyon



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO  
BENEDITO NOVO-SC**

Descrição: CADEIRA GIRATÓRIA MODELO SECRETÁRIA, COM APOIA BRAÇOS, COM ESTRUTURA EM AÇO COM PINTURA NA COR PRETA, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, ASSENTO E ENCOSTO COM ESTOFAMENTO EM ESPUMA INJETADA EM POLIURETANO, CURVATURA LOMBAR NO ENCOSTO E REVESTIDO EM TECIDO DE POLIÉSTER NA COR PRETA SEM COSTURAS, ALAVANCA LOCALIZADA NO LADO DIREITO NA PARTE INFERIOR DO ASSENTO (MECANISMO DE BASE A GÁS), ESPUMA INJETADA DE ALTA DENSIDADE. ASSENTO COM APROXIMADAMENTE 460X420X420-540MM, FORMATO ANATÔMICO. ENCOSTO COM APROXIMADAMENTE 450X370MM, FORMATO ANATÔMICO. GARANTIA MÍNIMA DE 6 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO E DA ESTRUTURA METÁLICA E 1 ANO DOS COMPONENTES. CERTIFICADO DE CONFORMIDADE DO PRODUTO SEGUNDO A NORMA DA ABNT NBR 13962/2006, EMITIDO POR ÓRGÃO CERTIFICADOR DE PRODUTO ACREDITADO PELO INMETRO.

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 339,90** Total Item: 2.719,20

**LOTE 10** Quant.: 1 Num: 033 359,90 **Total: 359,90**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Frisokar Modelo: Lyon

Descrição: CADEIRA GIRATÓRIA MODELO SECRETÁRIA, COM APOIA BRAÇOS, COM ESTRUTURA EM AÇO COM PINTURA NA COR CINZA, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, ASSENTO E ENCOSTO COM ESTOFAMENTO EM ESPUMA INJETADA EM POLIURETANO, CURVATURA LOMBAR NO ENCOSTO E REVESTIDO EM TECIDO DE POLIÉSTER NA COR VERDE ÁGUA SEM COSTURAS, ALAVANCA LOCALIZADA NO LADO DIREITO NA PARTE INFERIOR DO ASSENTO (MECANISMO DE BASE A GÁS), ESPUMA INJETADA DE ALTA DENSIDADE. ASSENTO COM APROXIMADAMENTE 460X420X420-540MM, FORMATO ANATÔMICO. ENCOSTO COM APROXIMADAMENTE 450X370MM, FORMATO ANATÔMICO. GARANTIA MÍNIMA DE 6 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO E DA ESTRUTURA METÁLICA E 1 ANO DOS COMPONENTES. CERTIFICADO DE CONFORMIDADE DO PRODUTO SEGUNDO A NORMA DA ABNT NBR 13962/2006, EMITIDO POR ÓRGÃO CERTIFICADOR DE PRODUTO ACREDITADO PELO INMETRO.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 359,90** Total Item: 359,90

**LOTE 11** Quant.: 1 Num: 097 169,95 **Total: 339,90**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Frisokar Modelo: Lyon

Descrição: CADEIRA FIXA, SEM BRAÇOS, COM ESPUMA INJETADA DE ALTA DENSIDADE, BASE COM 4 PÉS EM AÇO, COM PINTURA NA COR PRETA, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, ASSENTO E ENCOSTO COM ESTOFAMENTO EM ESPUMA INJETADA EM POLIURETANO E REVESTIDO EM TECIDO DE POLIÉSTER NA COR PRETA. ASSENTO COM APROXIMADAMENTE 420X420MM, FORMATO ANATÔMICO. ENCOSTO COM APROXIMADAMENTE 300X400MM, FORMATO ANATÔMICO. CERTIFICADO DE CONFORMIDADE DO PRODUTO SEGUNDO A NORMA DA ABNT NBR 13962/2006, EMITIDO POR ÓRGÃO CERTIFICADOR DE PRODUTO ACREDITADO PELO INMETRO.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 169,95** Total Item: 339,90

**GRANDE ELETRO ELETRONICOS LTDA - ME** 10.662.497/0002-48 **88,60**

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 099 22,15 **Total: 88,60**

Item: 1 Unidade: UND Marca: MULTILASER Modelo: AC024

Descrição: APOIO PARA PULSO EM GEL (MOUSEPAD), BASE PRA MOUSE COM APOIO DO PUNHO EM GEL, DESIGN ERGONÔMICO COM DESCANO PARA PULSO EM GEL, BASE EM BORRACHA ANTIDESLIZANTE

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 22,15** Total Item: 88,60

**JHONATAN BAGATOLI ME** 22.992.632/0001-11 **544,20**

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 093 136,05 **Total: 544,20**

Item: 1 Unidade: UND Marca: MULTILASER Modelo:

Descrição: TECLADO COM DESIGN CURVADO ERGONÔMICO, TECLADO PADRÃO ABNT 2, CONEXÃO USB, POSSUI TECLA MULTIMÍDIA E TECLA DE ACESSO RÁPIDO A CALCULADORA E DESIGN PROPORCIONANDO POSTURA NATURAL DO PULSO

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 136,05** Total Item: 544,20

**MM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME** 15.275.465/0001-22 **3.518,00**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO  
BENEDITO NOVO-SC**

|  |                              |                   |                  |                        |
|--|------------------------------|-------------------|------------------|------------------------|
| <b>LOTE 4</b>  | Quant.: 1                    | Num: 010          | 102,00           | <b>Total: 1.020,00</b> |
| Item: 1  | Unidade: UND                 | Marca: MOR        | Modelo: 8224     |                        |
| Descrição: LIXEIRA INOX COM PEDAL E COM TAMPA 20 LITROS (POLIDO)   |                              |                   |                  |                        |
| Quantidade: 10   | <b>Valor Unit.: 102,00</b>   |                   |                  | Total Item: 1.020,00   |
| <b>LOTE 5</b>  | Quant.: 1                    | Num: 010          | 1.135,00         | <b>Total: 2.270,00</b> |
| Item: 1  | Unidade: UND                 | Marca: ELECTROLUX | Modelo: RDE33    |                        |
| Descrição: GELADEIRA PARA CONSERVAÇÃO DE VACINAS, UMA PORTA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 260LTS, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA COM SELO PROCEL CLASSE A, COR BRANCA, CONTROLE DE TEMPERATURA INTERNO, 3 PRATELEIRAS REMOVÍVEIS, CONGELADOR INTERNO. NÃO DEVE CONTER SISTEMA DE DISPENSAÇÃO DE ÁGUA NA PORTA OU QUALQUER OUTRO MEIO QUE FACILITE A CONTAMINAÇÃO COM MEIO EXTERNO COM A PORTA DA GELADEIRA FECHADA. |                              |                   |                  |                        |
| Quantidade: 2  | <b>Valor Unit.: 1.135,00</b> |                   |                  | Total Item: 2.270,00   |
| <b>LOTE 6</b>  | Quant.: 1                    | Num: 010          | 228,00           | <b>Total: 228,00</b>   |
| Item: 1  | Unidade: UND                 | Marca: MOR        | Modelo: 25108131 |                        |
| Descrição: CAIXA TÉRMICA 48 LITROS (AZUL E BRANCA), EM MATERIAL POLIPROPILENO, ALTURA 38 CM, LARGURA 62 CM E PROFUNDIDA 37 CM.   |                              |                   |                  |                        |
| Quantidade: 1  | <b>Valor Unit.: 228,00</b>   |                   |                  | Total Item: 228,00     |

---

**PREGOEIRO:** SERGIO DARIO PASQUALI

---

**EQUIPE DE APOIO** JOICE APARECIDA COSTA

---

**EQUIPE DE APOIO** MAURICIO STEFFEN